Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP: '14802-510 -Araraquara-SP

Fone: (1 6) 3324-9555 - Atendimento: 0800 602 2324
CNPJ44.239.77010001-67 - l.E.: lsento

www.daaeararaquara.com.br
¡r r¡r r¡lal u¿) r¿t

4" TERMO ADITIVO DO CONTRATO N" 65/2021

As partes integrantes do Contrato Administrativo lawado sob no 65, assinado em

03112/2O2I,dC UM IAdO O DAAE _DEPARTAMENTOAUTÔNOMO DE ^Á.CU¿,8 ESGOTOS E

de outro, a empresa URBAN SERVIÇOS E TRANSPORTES ITDA, nos termos da Concorrência
n' 0312021, com fundamento no artigo no 57, inciso II da Lei Federal n" 8.666193, celebram o

presente termo aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA - EXPOSIÇ.Ã.O DE MOTIVOS:

Considerando a necessidade da continuidade da prestação dos serviços e o desempenho

satisfatório dos mesmos prestados pela Contratada, as partes em comum acordo alteram os $ 4.3, 5.1

e 7 .7, de suas respectivas Cláusulas Quarta, Quinta e Sétima, que passam ter as seguintes redações:

* cL.4(rsuLA QUARTA - DOS PRAZOS :

4.3 - Considerando a data de emissão da Ordem de Serviço em 15/12/2021, definindo o

ínício da execução dos serviços a partir de 27/01/22 e sua periodicidade de 12 (doze)

rneses, estabelecem as partes contratantes

a) A vigência contratual é prorrogada até o dia l5/12/2024;
b) O prazo de execução dos serviços é prorrogado até 27/01/2025.

CLÅ,USULA QUINTA - DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1 - O vqlor mensal do contrato corresponde a R8 920.310,62 (Novecentos e vinte mil,

trezentos e dez reøis e sessenta e dois centavos), pedazendo valor ønual de R$
11.043.727,41 (Onze milhões, quarenta e três mil, setecentos e vinte e sete reais e

quarentø e um centavos).

cn{usuLA sÉrta¿: DA GARANTIA DE EXECUÇ,4o Dos sERWÇos

7.1 -A Contratødø deverá providenciar a apólice de seguro, no vølor de R8 552.186'37

(Quinhentos e cinquenta e dois mil, cento e oitentø e seis reais e trinta e sete centavos),

correspondente à 50Á do valor total do contrato."

Wø

ô""' Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP: 14802-510 -Araraquara-SP

Fone: (1 6) 3324-9555 - Atendimento: 0B0O 602 2324
CNPJ44.239.770/0001-67 - l.E.: lsento

www. daaeara raq uara, com. br

ffi,
W.ðrírrôqui¡¡ir

CL.Á.UST]LA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos e condições não modificadas
pelo presente termo

DEPARTAMENTO A
DEZEMBRO DE

Mano
Superintendente

CONTRATANTE

1)

DE ÁCUe E ESGOTO DE ArìAIìAQUARA, ls DE

MARcos DA RosA |;iffif,;.å",tffi"1f'
LOPES:989689630 LoPEs:e8e68e630s3

12 Dados:2023.12.07JJ l7:12.45-03'oo'

Marcos da Rosa Lopes
Representante Legal

CONTRATADA

Testemunhas

2) (2.'
Cam a ane

Unidade de eC:

Coordenacota' I'ialr' iô¡'1

ganìc
î {e.,ir Fabiano Sanci:ine

Àsr,rstente Administrativo
lì:i¡icula'i;1,'2